Администрация

 муниципального образования

«Кузёмкинское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
Постановление

26.09.2019г.  № 171
	О внесении изменений в постановление от 28.06.2019 № 100     «Об утверждении Положения о порядке управления многоквартирным домом (домами), часть помещений, в котором находятся в муниципальной собственности МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района» Ленинградской области»

                       В соответствии со статьями 161, 163 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №134-Ф от 04.04.2018 «О внесении изменения в статью 161 Жилищного кодекса Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 15.04.2019

№20-оз «О внесении изменений в  областной закон от 29 ноября 2013 года N 82-оз "Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области", Уставом муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, в целях обеспечения надлежащего управления многоквартирными домами, администрация МО «Кузёмкинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения Положение о порядке управления многоквартирным домом (домами), часть помещений, в котором находятся в муниципальной собственности МО «Кузёмкинское сельское поселение»:

1.1. дополнить главу 5. « Управление многоквартирным домом» следующим абзацем:

                      «Не позднее чем за месяц до окончания срока, установленного настоящей статьёй, орган местного самоуправления обязан информировать собственников помещений в многоквартирном доме о последствиях непринятия ими решения о выборе способа формирования фонда капитального ремонта и созвать общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме для решения вопроса о выборе способа формирования фонда капитального ремонта, если такое решение не было принято ранее.

Порядок информирования органами местного самоуправления собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта устанавливается Правительством Ленинградской области.";

2. Разместить настоящее постановление на информационном сайте МО «Кузёмкинское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

МО «Кузёмкинское сельское поселение»                                   Ю.А.Эсминович